
ERCIESEI 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espirito Santo 

Poder Executivo 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

REFERÊNCIA: 
ID CidadES Contratação nº 2022.036E0700001.02.0011 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 

Processo nº 002719/2022 de 09 de junho de 2022 

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

Objeto: O presente certame visa a formar Registro de Preços para futuro fornecimento 

de lanches. 

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 

09:00, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se para abertura do certame em 

referência, o Pregoeiro Oficial Marcelo Rigo Magnago e os membros da equipe de apoio 

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter, Geisibel Coan e Keyna Raira Fiorotti Imperiano, 

nomeados pela Portaria nº. 771/2022 de 24 de agosto de 2022. O Aviso de Licitação foi 

publicado no dia 13 de setembro de 2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito 

Santo, Caderno de Licitações, página 05, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 

Espirito Santo, Edição 2101, página 212. O Aviso de Licitação, edital e anexos foram 

disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 

Itarana/ES (www .itarana.es.gov.br), na opção de licitações/Prefeitura, Pregão Presencial 

nº 017/2022. No horário designado 02 (duas) empresas protocolaram seus envelopes 

"PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO" no protocolo desta Prefeitura. Declarada aberta a 

sessão, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que apresentassem os documentos para 

credenciamento dos representantes legais, juntamente com a declaração dando ciência 

de que cumprem plenamente os requisitos de habilitação, conforme exigido no item VI 

do Edital. Depois de analisadas as documentações pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

foram consideradas credenciadas as empresas: ELITO VIEIRA RABBI - ME, CNPJ: 

21.026.941/0001-74, com representação legal da senhora CRISTIANE FIOROTTI LOOSE, 

CPF: 089.451.317-60 e AUTO SERVIÇO IPÊ LTDA, CNPJ: 00.836.820/0001-18, com 

representação legal do senhor AFONSO PEREIRA DAS POSSES CORREA DA SILVA, CPF: 

152.923.777-75. Em seguida passou-se a abertura dos envelopes "001 - PROPOSTA 

DE PREÇO”, que foram examinadas e rubricadas por todos. Analisadas as propostas, o 

Pregoeiro declarou classificada a proposta da empresa ELITO VIEIRA RABBI - ME, sendo 

feito o registro inicial no valor total de R$ 391.591,57. A proposta da empresa AUTO 

SERVIÇO IPÊ LTDA foi considerada desclassificada, pois, não preencheu as marcas dos 

produtos, bem como não foi assinada por seu sócio. Ato contínuo, o Pregoeiro deu início 

a fase de lances verbais, sendo a etapa de lances registrada da seguinte forma: Lote 1 

Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do 

lote subsequente, Lote 2 Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 3 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - 

ME lance R$ 1,89 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 4 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 48,50 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 5 Rodada O: 

  

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES - CEP: 29620000 - CNPJ: 1 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site: - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

4 o   (x |



ERR! 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espírito Santo 

Poder Executivo 

lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 6 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 1,89 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 7 Rodada O: 

lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 8 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 16,90 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 9 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,50 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 10 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,50 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 11 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,88 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 12 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 44,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 13 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,85 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 14 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,40 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 15 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,85 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 16 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,70 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 17 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,99 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 18 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,76 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 19 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 5,50 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 20 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,75 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 21 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 3,10 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 22 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 5,80 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 23 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 3,20 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 24 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,15 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 25 Rodada O: lance R$ 0,00 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 26 

Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do 

lote subsequente, Lote 27 Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 28 Rodada O: lance R$ 0,00 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 29 

Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do 

lote subsequente, Lote 30 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,60 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 31 

Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 5,10 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 32 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - 

  

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES - CEP: 29620000 - CNPJ: 2 

27104363000123 Tel: (027)720 124 e 1206 Site: - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

> a 
f ; 

 



ER LERED a 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espírito Santo 

Poder Executivo 

ME lance R$ 3,07 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 33 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,85 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 34 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,78 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 35 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,17 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 36 Rodada O: lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 37 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 1,48 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 38 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,82 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 39 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 12,25 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 40 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,50 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 41 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 8,37 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 42 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 8,20 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 43 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 2,37 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 44 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,81 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 45 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 10,83 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 46 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 3,45 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 47 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 5,15 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 48 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 3,98 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 49 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 3,31 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 50 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 6,66 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 51 Rodada O: 

lance R$ 0,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 52 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 12,83 e não 

havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 53 

Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,99 e não havendo mais lances para o 

lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 54 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - 

ME lance R$ 5,73 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote 

subsequente, Lote 55 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 2,10 e não havendo 

mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 56 Rodada 1: 

ELITO VIEIRA RABBI - ME lance R$ 6,35 e não havendo mais lances para o lote, 

iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 57 Rodada 1: ELITO VIEIRA RABBI - ME 

lance R$ 8,50, e não havendo mais lances encerra-se a disputa. Não houve apresentação 

de proposta para os lotes 1, 2, 5, 7, 25, 26, 27, 28, 29, 36 e 51, considerando-os 

  

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES - CEP; 29620000 - CNPJ: 3 

27104363000123 Tel: (027)720 12 ax: (027)720 1206 Site: - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

é 
     

 



CERLEERIS! us 

MUNICÍPIO DE ITARANA 
Estado do Espirito Santo 

Poder Executivo 

DESERTOS. Passada a etapa de lances e considerando o julgamento de menor preço, o 

pregoeiro considerou aceitáveis os lances finais. A seguir foi aberto o envelope "002 - 

DOCUMENTAÇÃO", apensando ao respectivo processo os documentos apresentados, 

todos devidamente rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e representante. 

Considerando ainda, que as documentações apresentadas atenderam as exigências do 

edital, a licitante foi declarada HABILITADA. O Pregoeiro declarou-a VENCEDORA 

como segue: ELITO VIEIRA RABBI - ME nos lotes 3,4,6,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,30,31,32,33,34,35,37,38,39,40,41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56 e 57 no valor total de R$ 

372.458,56 (trezentos e setenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta e seis centavos). Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, 

cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e assinei, juntamente com a Equipe de Apoio, 

será assinada pelos presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos 

interessados. 

KEYNA RAÍRA FIOROTTI IMPERIANO 
Equipe de Apoio 

da 
ALEX SANDER C. HANSTENREITER Ee nu 

Equipe de Apoio equipo e E 

Cera donde 
ELITO VIEIRA RABBI - ME 
CRISTIANE FIOROTTI LOOSE 

  

  
  

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES - CEP: 29620000 - CNPJ: 4 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site: - CNPJ: 27.104.363/0001-23


